[3] Letters from the bishops¹ have arrived from the camp, full of complaints that you are not acting as you should. They accuse you of many things, as usual, and seem to doubt that you will provide the necessary supplies for the siege of Orbetello, attempting to shift all blame onto you. Therefore, every effort must be made to ensure that nothing can be blamed on you. Your state is at stake. As you write, much can be done against the enemy in ten or fifteen days. This is the pope's opinion. Take care, then, that it is not said that you are neglecting such a beneficial cause, which you yourselves recommended, because those in the camp are more than happy to put the blame on you. You see that the pope's response, moreover, enjoins your envoys and the Venetians and the Florentines to support the legate's mission to the king if the desired agreement is not reached. I can now be granted permission to return home since the matter has been postponed. In the meantime, Ser Bindo will handle whatever needs to be done here.

From Rome, 9 December 1455. Enea, Bishop of Siena.

¹ Bartolomeo Visconti, Bishop of Novara, and Buongiovanni da Recanati, Archbishop of Dubrovnik.

668. Letter to the City of Siena (11 December 1455, Rome).

Manuscripts: VI, ff. 77r-77v **.

Editions A: None.

Editions B: None.

{77r} Magnifici et potentes domini.

[1] Est reversus de Cajeta dominus Bindus. Non fuit tamen adhuc mecum, nec scio, quid afferat. Fama est eum esse feliciter expeditum, quod audio cum ingenti voluptate, si res est, quae pacem civitati nostrae pariat. Audio ipsum quam volantissime caballarium ad vos misisse, qui cuncta nuntiet suis litteris. Non est itaque necesse ut me ad divinandum ponam, quod est homini vetitum. Papa, ut arbitror, audivit eum sine arbitris, ut moris est, et nos die crastina, ut opinor, vocabimur et sciemus, quid rerum sit, quod faustum felixque Deus concedat. De Corrigianis audivistis meis ex litteris et apostolico brevi, quid papa velit. Utile reor suae voluntati morem gerere, ut sic possit Urbetello admoveri obsidio, nisi fortasse talia sunt ex rege nova, quae ante has audistis, propter quae bello possimus levare, qua re nihil esset utilius. Alia modo non occurrunt.

Ex Roma, die 11. Decembris 1455 hora 4. noctis. Eneas, episcopus Senensis.

668. Letter to the City of Siena (11 December 1455, Rome).

Context: The ongoing negotiations in Rome concerning the conflict between Siena and Jacopo Piccinino, supported by the King of Naples.

Subject: The latest developments in the negotiations in Rome.

Magnificent and Mighty Lords.

[1] Ser Bindo¹ has returned from Gaeta. However, he has not been with me yet, so I do not know what he brings. It is rumoured that he has completed his task successfully, which I hear with immense pleasure if it is indeed something that will bring peace to our city. I hear that he has rushed off a mounted messenger to you, who will announce everything in his letters. Therefore, it is not necessary for me to engage in divining, which is forbidden to man. The pope², as I believe, has heard him without witnesses, as is customary, and I believe we shall be summoned tomorrow to learn what has transpired, which I pray God will grant to be auspicious and fortunate. You have heard from my letters and the apostolic brief what the pope intends regarding the Correggians. I consider it useful to comply with his will so that the siege may be moved closer to Orbetello unless there is perhaps new information from the king³ you may have heard before the present letter and which may relieve us from war – nothing could be more beneficial. There are no other occurrences to report.

From Rome, 11 December 1455, at the fourth hour of the night. Enea, Bishop of Siena.

¹ Bindo Bindi.

² Callixtus III.

³ Alfonso V the Magnanimous.

669. Letter to the City of Siena (17 December 1455, Rome).

Manuscripts: ASS, 1986, c. 66¹ **.

Editions A: None.

Editions B: None.

[1] {66a} Satis superque, magnifici et potentes domini, a me scriptum est superioribus diebus, quanto cum desiderio sanctitas apostolica obsidionem expectet Urbetelli. Misit aurum sua pietas. Mandata admodum urgentia ad praefectos castrorum dedit. Commissarios direxit. Nihil omisit ex his, quae ad hoc opus necessaria putavit. At episcopi, qui praesunt campis, duces quoque exercitus et alii quicumque curam quampiam in campo gerunt, miro modo vestram negligentiam arguunt. Vos nihil parasse dicunt. Verba a vobis non facta dari confirmant, et denique ita vos agere scribunt, ac si res aliena, non vestra gereretur. Haec pietas apostolica molestissima fert animo, meque et dominum Bindum coram ceteris legatis increpat, quasi non satis a nobis scribatur, quanta sit necessitas hujus obsidionis.

[2] Nos vero, qui scimus nihil a nobis omissum esse, excusamus rem, quantum possumus, cumque intelligamus ex litteris vestris animum vestrum in hoc obsidionis opus paratissimum, existimamus vos agere totis viribus, quae vobis incumbunt, neque deficere ex vobis nisi impossibilia. Sed ista excusatio non sufficit, cum miro modo vos inculpent, qui castra regunt. Fortasse et illi ad exonerationem suam plus scribunt, quam par est. Utcumque sit, vestra res in primis agitur. Vos obsidionem faciendam suasistis. Vos misso commisario et brigantinos et vastatores et bombardas et reliquas belli machinas obtulistis et victualium necessitatem. Si deficitis, turpe est, vituperabile, damnosum. Utendum est fortuna, dum benigna est. Cum magna ostenditur utilitas, etiam ultra vires intendum est. Omnes ajunt, si firmetur obsidio, hostem fame periturum, et quid pulchrius aut utilius esse potest? Si capitur ille aut fugit, non erunt necessarii de concordia tractatus, qui non possunt non onerosi esse. Nescimus adhuc, quid petiturus sit hostis, ut in Albaniam mittatur, et sunt, qui credunt eum talia petiturum, quae concedi non possent. At si stringitur, premitur, urgetur, pacis leges accipiet, non dabit. Quod si dicit aliquis "Ultra posse requirimur", cogitate quantum pondus res ista secum ferat, et, si difficile est, quod petitur, alterum cum altero compensate. 15 dies sunt, ut affirmatur, qui vobis possunt hostem conficere. Cur non huc unius mensis impensae conferantur? Sapientes estis neque indigetis consilio meo, sed ego hinc moveor, quae vereor, ne in scandalum nostrum haec obsidio negligatur, quando ad petitionem vestram res mota est, quae alioquin jam silentio praeterita erat. Utinam non fuisset factum verbum, si jam negligi et postponi hoc debet.